- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第６回 政策会議

日 時 令和４年１０月７日（金） 午前・午後２時００分～３時１０分

場 所 ３階第１委員会室

出席者

町長、副町長、統括監、総務課長、総合政策課長、福祉医療課長、

こども支援係長、商工労働・企業誘致係長、学校給食センター所長、

総合政策課主幹、財政係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

令和４年度新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事

業（重点交付金分）について（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・令和４年度臨時交付金・重点交付金（電気・ガス・食料品等価格高騰

重点支援地方交付金）分の活用事業について審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・提案のあった５事業について政策会議に諮ることとする。

・事業の執行に際し、詳細については引き続き政策会議で検討を行い決

定する。

（３）結果

・対象事業について、その内容、事業費等をさらに精査する必要がある

と判断し、再度調整会議において審議を行うこととする。

・これまでの臨時交付金活用事業の執行状況を精査し、今後の事業執行

に係る財源額を明らかにする。

・「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」、「学校給食費負担軽減事業」

については実施事業として決定するが、事業規模はさらに検討する。

・物価高騰については町民全体に影響が及んでおり、今後も引き続き影

響が見込まれることから、各種支援策のバランスを考慮して新たに「ク

ーポン券配布事業」を追加検討する。

・その他の事業については、上記３事業に係る事業費を精査したのちに

執行するか判断する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」について、給付対象者につ

いて所得要件は必要となるのか？

-推奨事業メニュー説明に「住民税非課税世帯以外の世帯を含む低所得

世帯を対象」とあるが、国から低所得者の明確な定義は示されていない。

【報告事項】

なし

（了）

oi.masaki
四角形